ASSEMBLE  Deputado
Presi Aár.ATIVA DE

a

RECEBIDO
Og Oh  170241

Hora:   /3   :
Avtotke mon

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N 2  97/2024-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para

fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei Complementar n° 75/2024, que "Altera o Anexo I

da Lei Complementar n° 731, de 30 de setembro de 2013, que "Reestrutura o Plano de Carreira,

Cargos e Remuneração e o Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 27 de maio de 2024.

ali issall

RON ONIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 97  -ALE/2024 Autógrafo n° 75/2024 (0049320138)         SEI 0005.002873/2024-92 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N2  75/2024

Altera o Anexo I da Lei Complementar n2

731, de 30 de setembro de 2013, que

"Reestrutura o Plano de Carreira, Cargos e

Remuneração e o Quadro de Pessoal da

Assembleia Legislativa do Estado de

Rondônia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 12  Fica alterado o Anexo I da Lei Complementar n 2  731, de 30 de setembro de 2013,

que passa a vigorar da seguinte forma:

'ANEXO I

CARREIRA LEGISLATIVA

Grupo Ocupacionais Cargo Requisito
N2  de

cargos

Atividades Legislativas Consultor Legislativo Nível Superior 8

Atividades de Suporte Analista Legislativo Nível Superior 127

Atividades de Apoio Assistente Legislativo Nível Médio 274

A$$EMBÇ.Ellik Lgrasi ATIVA,
mrt. z2  ms uespesas ecorren es desta Lei Complementar correrao a conta Po atlies

consignadas no orçamento anual da Assembleia Legislativa.

III 	Art. 32  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação. A
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Deputa 	 LO CRUZ

Pres d 	ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO

CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.ro.leg.br

1, 	)

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 27 de maio de 2024. e' Mi a

Mensagem n° 97  -ALE/2024 Autógrafo n° 75/2024 (0049320138)         SEI 0005.002873/2024-92 / pg. 2

Justificativa (0049320151)         SEI 0005.002873/2024-92 / pg. 3

Justificativa (0049320151)         SEI 0005.002873/2024-92 / pg. 4

Justificativa (0049320151)         SEI 0005.002873/2024-92 / pg. 5

Justificativa (0049320151)         SEI 0005.002873/2024-92 / pg. 6

	Mensagem n° 97  -ALE/2024 Autógrafo n° 75/2024 (0049320138)
	Justificativa (0049320151)